PAGE
2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Кондинского района

от 22 декабря 2005 года № 86

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», пунктом 8 статьи 26 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1.Внести в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района» (далее - решение Думы) изменения и дополнения согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Кондинского района (Н.И.Суслова) зарегистрировать изменения в Межрайонной инспекции    Федеральной налоговой службы России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г.Урай в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                        на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района (Н.С.Бабкин) и главу администрации Кондинского района М.В.Шишкина.

Глава Кондинского района

         А.Н. Поздеев

пгт.Междуреченский

27 марта 2012 года

№ 220
Приложение к решению

Думы Кондинского района

 от 27.03.2012  № 220
Изменения и дополнения
в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86
1. В пункте 1.7. раздела 1 приложения к решению Думы «Положение                  об управлении образования администрации Кондинского района» после слов «Управление имеет круглую печать со своим полным наименованием                                и официальными символами Кондинского района гербом» слова «и флагом» исключить, далее по тексту.
2. В пункте 1.13. раздела 1 приложения к решению Думы «Положение                 об управлении образования администрации Кондинского района» после слова «бюджетные» добавить слова «казенные, автономные».
3. Пункт 2.3.7. раздела 2 приложения к решению Думы «Положение                    об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                     в следующей редакции:

«2.3.7. Ведение учета детей, подлежащих обязательному обучению                         в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы, закрепление определенной территории за конкретным муниципальным образовательным учреждением.».
4. Пункт 2.3.8. раздела 2 приложения к решению Думы «Положение                   об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                    в следующей редакции:

 «2.3.8. В пределах своей компетенции, определяемой настоящим Положением, контроль за соблюдением муниципальных правовых актов в сфере образования Учреждениями.».
5. Пункт 3.9. раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                       об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                    в следующей редакции:

 «3.9.Утверждает устав муниципального учреждения, а также вносимые                в него изменения.».
6. Пункт 3.10. раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                     об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                    в следующей редакции:

«3.10. Создает условия для обеспечения  Учреждений учебниками                           в соответствии с федеральными перечнями учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования образовательных учреждениях, и учебными пособиями, допущенными к использованию в образовательном процессе в таких образовательных учреждениях, учебными пособиями, классными журналами, бланками строгой отчетности, в том числе бланками документов государственного образца об образовании, техническими средствами обучения.».
7. Пункт 3.13. раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                      об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                     в следующей редакции:

«3.13. Организует разработку предложений по развитию сети муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений.».
8. Пункт 3.16. раздела 3  приложения к решению Думы «Положение                    об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                     в следующей редакции:

«3.16. Представляет в администрацию Кондинского района предложения              по новому строительству объектов образования в районе.».
9. Пункт 3.17. раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                    об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                     в следующей редакции:

«3.17. Заключает (прекращает) трудовой договор с руководителем Учреждения, осуществляет иные полномочия работодателя в  соответствии                      с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами Кондинского района.».

10.  Пункт 3.20.  раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                   об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                     в следующей редакции:

«3.20. Координирует вопросы аттестации педагогических работников                     и  повышения квалификации педагогических и иных работников Учреждений.».
11.  Пункт 3.22 раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                     об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                     в следующей редакции:

«3.22. Координирует вопросы по подготовке Учреждений к проведению  единого государственного экзамена.».

12. Пункт 3.26. раздела 3 приложения к решению Думы «Положение                  об управлении образования администрации Кондинского района» изложить                      в следующей редакции:

«3.26. Осуществляет в соответствии с муниципальными правовыми актами Кондинского района функции главного распорядителя бюджетных средств, полномочия, установленные действующим бюджетным законодательством. Составляет и исполняет бюджетную роспись по бюджетным ассигнованиям, выделенным Комитетом по финансам в рамках финансирования в сфере образования Кондинского района, распределяет лимиты бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств.

13.  Раздел 3 приложения к решению Думы «Положение об управлении образования администрации Кондинского района» дополнить пунктами 3.29 – 3.51  в следующего содержания:

«3.29. Инициирует (согласовывает) создание, реорганизацию, изменение типа, ликвидацию подведомственных муниципальных учреждений в порядке, установленном администрацией Кондинского района.

3.30. Подготавливает (согласовывает) проекты муниципальных правовых актов о создании, реорганизации, изменении типа, ликвидации подведомственных муниципальных учреждений.

3.31. При создании муниципального учреждения предоставляет                               в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти учредительные документы муниципального учреждения для его государственной регистрации                 в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3.32. Формирует и утверждает муниципальные задания для подведомственных бюджетных и автономных Учреждений, бюджетные сметы для казенных Учреждений в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью в порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации Кондинского района.

3.33. Определяет порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности для подведомственных муниципальных учреждений.

3.34. Осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания подведомственных муниципальных учреждений.

3.35. Осуществляет бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Кондинского района в отношении подведомственных Учреждений                     в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кондинского района.

3.36. Дает оценку эффективности деятельности подведомственных  Учреждений, оценивает перспективы их дальнейшего развития, готовит предложения по совершенствованию основных направлений развития.

3.37. Осуществляет контроль за деятельностью муниципального бюджетного учреждения в пределах своей компетенции.

3.38. Утверждает бюджетную отчётность подведомственных муниципальных казённых учреждений.

3.39. Определяет порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений.

3.40. Определяет порядок аттестации руководителей подведомственных муниципальных учреждений и осуществляет её проведение.

3.41. Согласовывает приём на работу главного бухгалтера подведомственного муниципального бюджетного, казённого учреждения.

3.42. Утверждает состав наблюдательных советов подведомственных муниципальных автономных учреждений.

3.43. Требует созыва заседаний наблюдательных советов подведомственных муниципальных автономных учреждений, вносит предложения на рассмотрение наблюдательных советов муниципальных автономных учреждений.

3.44. В случае приобретения автономным учреждением за счёт выделенных собственником средств имущества предоставляет соответствующую информацию в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района для отнесения этого имущества к категории особо ценного имущества.

3.45.  Направляет в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района информацию о ненадлежащем использовании подведомственными муниципальными учреждениями муниципального имущества.

3.46. Предлагает учредителю кандидатуры членов ликвидационной комиссии, комиссии по реорганизации подведомственных муниципальных учреждений. Принимает участие в ликвидационной комиссии, комиссии                         по реорганизации муниципальных учреждений.

3.47. Согласовывает ликвидационные, разделительные балансы, передаточные акты при реорганизации подведомственных муниципальных учреждений.

3.48. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, осуществляет необходимые согласования, подписание заявлений по вопросам получения разрешительных документов для организации деятельности подведомственных муниципальных учреждений.

3.49. Принимает решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

3.50. Предварительно согласовывает совершение муниципальным бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

3.51. Осуществляет иные полномочия учредителя в отношении подведомственных муниципальных учреждений, в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, с муниципальными правовыми актами Думы Кондинского района,  администрации района.».